様式第１号（第１０条関係）

    年   月   日

越前市長 殿

申請者  〒    －

住  所
ふ り が な

氏  名

連絡先    －    －

越前市伝統的古民家耐震改修促進事業補助金交付申請書

     年度において、越前市伝統的古民家耐震改修促進事業補助金の交付を受

けたいので、交付要綱第１０条の規定により、当該事業について、下記のとおり申

請します。

記

補助金交付申請額 金          円

予定工事金額（総費用）           円

耐震改修工事に要する費用           円

建築基準法第６条第１項の大規

模の修繕若しくは大規模の模様

替に該当する※１

□該当する      □該当しない

施工業者

業者名

所在地

連絡先     －     －

他補助金との併用 併用する（        ）・併用しない

居 住 状 況 や 市 税 等 の 納 税 状 況 に

ついて市長が調査することに
□同意する      □同意しない

（添付資料）

(1) 伝統的古民家耐震改修工事実施計画書（様式第２号）

(2) 付近見取図、配置図、耐震改修前後の各階平面図、その他耐震改修工事の内

容が分かる図面

(3) 改修前の診断評点又は評価指数が確認できる書類（耐震診断報告書）の写し

(4) 改修後の診断評点又は評価指数が確認できる書類（補強診断計算）の写し

(5) 耐震改修を行う部位ごとの内訳が記載された工事費見積書の写し（施工業者

の押印があるもの）

(6) 伝統的古民家の所有者及び建築年月が確認できる書類（固定資産証明書等）

(7) 木造住宅の所有者との親族関係が確認できる書類（申請者と所有者が異なる

場合）

(8) 納税証明書（市税に滞納なし）… 調 査 に 同 意 し 、 市 長 が 確 認 で き る 場 合 は 、 添 付 を 省 略

で き ま す 。

(9) 同意書（様式第３号）

(10) ふくいの伝統的民家認定書の写し（伝統的構法ではない場合）

※１ 該当する場合は、完了報告書提出時に建築基準法第７条第５項による検査済

証を添付してください。